伊 犁 哈 萨 克  自  治 州

财政局文件

伊月叫财社  @2020]117专

关于提前下达202I年医疗服务与保障能力
提升补助资金 (中医药事业传承与发展

部分)预算的通知

州直属县市财政局:

为提高预算完整性，加快支出进度，根据自治区财政厅《关

于提前下达202l年医疗服务与保障能力提升补助资金(中医药

事业传承与发展部分)预算的通知(新财社[202O]2巳专)，

现提前下达州直县市2021年医疗服务与保障能力提升补助资金

(中医药事业传承与发展部分)707万元(详见附件儿现将有关

要求通知如下:

I
·

;

，
，

L

1

一、该项收入请列入2021年政府收支分类科目第曰00249

项 眶疗卫生共同财政事权转移支付收入"科目，支出请列入

21006款坤医药"相关科目，待2021年预算年度开始后，按(附

件)拨付使用。

二、请州市县财政局做好预算编制、指标安排等相关工作，

并结合本地资金安排情况，统筹使用和及时拨付中央财政补助资

金，认真组织实施中医药事业传承与发展相关工作;按照《中共

中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》的要求，完善

绩效目标管理，做好绩效监控和绩效评价，确保财政资金安全有

汰冤。

三、该项资金为直达资金，资金标识为"01中央直达资金"，

贯穿资金分配、拨什、使用等整个环节，且保持不变。补助资金

原则上全部用于县市或基层单位。在向下级下达预算指标时，应

单独下发预算指标文件;保持中央直达资金标识不变。同时，在

指标管理系统及时登录有关指标和直达资金标识，导入直达资金

监控系统，确保数据真实、账目清晰、流向明确。

四、地方各级财政部门将中央直达资金分解落实到单位和具

体项目时，对于资金来源既包含中央直达资金又包含其他资金

的，应在预算指标文件、指标管理系统中按资金明细来源分别列

示，同时在指标系统中分别登陆，并导入直达资金监控系统。

五、请依据直达资金监控系统，加强对直达资金的监督管理，

紧密跟踪资金使用情况，提高资金使用效益，并按要求及时报送

相关进展情况。

仁
寺

瓜

@

也

2

六、为进一步加强转移支付绩效目标管理，提高财政资金使

用效益，请在组织预算执行中对照区域绩效目标做好绩效监控，

确保年度绩效巨标如期实现。同时、请将绩"效目标及时对下分解，

做好预算绩效管理工作。落实到位的具体项目要填报绩效目标及

指标，-经同级财政部门审核后报自治区财政厅及百治区卫生健康

委备案，按要求做好绩效考核工作。州卫生健康委员会将加强对

各县市绩效目标完成情况的考核;考核结果与下年度中央财政补

助资金安排挂钩。

撰

附件:大提前下达2021年医疗服务与保障能力提升(冲医

·药传承与发展)补助资金汇总表

·2·提前下达2·021年医疗服务与保障能力提升人才培

训培养)补助资金分配表

土医疗服务与保障能力提升补助资金人中医药事业

传承与发展部分)·区域绩效目标表

4¨自治区财政资金使用跟踪反馈表

2，      ，·"     日

兔
甲

巨
·

，

。

@

。
·

·

@

夥爵
抄送:州卫生健康委员会、本局预算处、国库处

伊犁哈萨克自治州财政局
2020·年12月29曰印发

·@

""""一一"一"一一""""一一一""""一 """"    """""""""""""一"一 @一@一一@一一一一 一一@@一一一@@@一 ·一一一@一一一一一一一@一  一@         一一@@一@     一一@      一

附件卜

提前下达2021年医疗服务与保障能力提升(中医药传承与
发展)补助资金汇总表

单位:万元

焦
甘

，

、

厂

扛

一

地州市/县市区合计
中医药相关项目补

助资金
中医人才培养部

分

合计707. 00675.00@2·0@

户叶木级144. 0Oi2@·0@24·@@

其中伊犁州中医院144·0@120. 0024. O0

伊"宁市105·0@t05·00

奎屯市-0·00一

霍尔果斯市-0.00 一一
一@一一一一

伊宁县135.00135.00

察布杏尔锡伯自治县15.0015.00

霍城县60. 0060·00

巩留县45·@045. 00

新源县90·0090·o0

昭苏县15. 0015·oO

特克斯县68·0060. 008·00

尼勒克县-30·00'30. oo

""""一""一""一""""一"

中央对地方专项转移支付区域绩效目标表--伊犁@、1、1
( 2021年度)

@

户

田

>

专项名称医疗服务与保障能力提升补助资金(中医药事业传承与发展部分)区域绩效目标表

中央主管部门国家卫生健康委员会

地州级财政部门自治区财政厅地州级主管部门自治区卫生健康委员会

资金
情况

(万元)

年度金额707

肋
707

理刀资

全

年
度
总

体

标

，，;，""";:

绩

效

指

标

一级
指标
一级指标@级指标指标值(包含数字及文字描述)

数量指标

基层医疗卫生机构中医综合服务区(中医

馆)建设
手37个

县中医医院发热门诊设置比例5^90%

县中医医院传染病防治人员培训任务完成

率
100%

县级中医医院医务人员院感防控培训比例100%

质量指标建设项目合格率3=100%

成本指标成本控制有效性
严格采购程序，按照财政部有关经费

标准执行

时效指标

项目周期手1年

及时完成率^85%

社会效益指标民众认可度提高民众认可度提高

可持续影响指标

人民群众中医药服务获得感提高

中医药服务能力提高

满意度
指标
满意度指标民众调查满意度手90@

中央对地方专项转移支付区域绩效目标表--州本级
( 2021^^)

徐
扣

寸

土

专项名称医疗服务与保障能力提升补助资金(中医药事业传承与发展部分)区域绩效目标表

中央主管部门国家卫生健康委员会

地州级财政部门自治区财政厅地州级主管部门自治区卫生健康委员会

资金
情况

(万元)

年度金额144

其中中央补助144

地万资金

年

度

总

体

目

标

"，，，，";""""

绩

效

指

标

一级
指标
一级指标@级指标指标值(包含数字及文字描述)

数量指标

基层医疗卫生机构中医综合服务区(中医
馆)建设
手37个

县中医医院发热门诊设置比例^^90%

县中医医院传染病防治人员培训任务完成
率
100%

县级中医医院医务人员院感防控培训比例100%

质量指标建设项目合格率35100%

成本指标成本控制有效性
严格采购程序，按照财政部有关经费

标准执行

时效指标

项目周期手1年

及时完成率^85%

社会效益指标民众认可度提高民众认可度提高

可持续影响指标

人民群众中医药服务获得感提高

中医药服务能力提高

满意度
指标
满意度指标民众调查满意度5s90%

""""一一一
中央对地方专项转移支付区域绩效目标表--伊宁市

( 2021年度)

下

生
乒

且
一

>

专项名称医疗服务与保障能力提升补助资金(中医药事业传承与发展部分)区域绩效目标表
中央主管部门国家卫生健康委员会

地州级财政部门自治区财政厅地州级主管部门自治区卫生健康委员会

资金
情况

(万元)

年度金额·105

其中中央补助105

地万资金

年

度

总

体

目

标

，，，，";""""

绩

效

指

标

一级
指标
一级指标@级指标指标值(包含数字及文字描述)

----

E巳-数里指标

基层医疗卫生机构中医综合服务区
(-中医馆-) 建设-- 一

要37个

县中医医院发热门诊设置比例5*90%

县中医医院传染病防治人员培训任务
完成率
100%

县级中医医院医务人员院感防控培训
E@U
100%

质量指标建设项目合格率2^100%

成本指标成本控制有效性
严格采购程序，按照财政部有关经费

标准执行

时效指标

项目周期手1年

及时完成率5=85%

社会效益指标民众认可度提高民众认可度提高

可持续影响指标

人民群众中医药服务获得感提高

中医药服务能力提高

满思度
指标
满意度指标民众调查满意度3s90%

中央对地方专项转移支付区域绩效目标表--伊宁县
( 2021年度)

厂

·

·
，

·

·

，

啤
·

已

、卢

｜
｜
，

@@

｜
｜

@"

专项名称医疗服务与保障能力提升补助资金(中医药事业传承与发展部分)区域绩效目标表

中央主管部1'@国家卫生健康委员会

地州级财政部门自治区财政厅地州级主管部门自治区卫生健康委员会

资金
情况

(万元)

年度金额135

其中·中央补助135

地方资金

年

度

总

体

目

标

，，，，，;""""

绩

效

指

标

一级

指标
一级指标@级指标指标值(包含数字及文字描述)

数量指标

基层医疗卫生机构中医综合服务区(中医
馆) 建设------- - -

手37个

县中医医院发热门诊设置比例^=90%

县中医医院传染病防治人员培训任务完成
率
100%

县级中医医院医务人员院感防控培训比例100%

质量指标建设项目合格率^100%

成本指标成本控制有效性
严格采购程序，按照财政部有关经费

标准执行

时效指标

项目周期手1午

及时完成率2s85%

社会效益指标民众认可度提高民众认可度提高

可持续影响指标

人民群众中医药服务获得感提高

中医药服务能力提高

满意度
指标
满意度指标民众调查满意度^90%

一"一一
中央对地方专项转移支付区域绩效目标表不察布查尔县

( 202l年度)

Z

乒
夕
卜

二

?

旺一"·

@

一一

专项名称医疗服务与保障能力提升补助资金(中医药事业传承与发展部分)区域绩效目标表

中央主管部1'@国家卫生健康委员会

地州级财政甜"@自治区财政厅地州级主管部门自治区卫生健康委员会

资金

情况

(万元)

年度金额15

其中中央补助15

地方资金

年

度

总

体

目

标

目标1在基层医疗卫生机构建设37家中医综合服务区(中医馆)，提升基层中医药服务能力，促进

中医药特色优势的发挥。目标2加强县中医医院感染性疾病科等科室特别是发热门诊建设，提高医

院感染性疾病诊疗水平，加强院感防控管理，提高县中医医院对传染病的筛查、预警和防控能力及对

突发公共卫生事件的应急能力，并纳入当地医疗救治体系。

绩

效

指

标

一级

指标
一级指标@级指标指标值(包含数字及文字描述)

一一

数量指标

基层医疗卫生机构中医综合服务区C中医

馆)建设
""""苦37个"

县中医医院发热门诊设置比例5^90%

县中医医院传染病防治人员培训任务完成
率
100%

县级中医医院医务人员院感防控培训比例100%

质量指标建设项目合格率^100%

成本指标成本控制有效性
严格采购程序，按照财政部有关经费

标准执行

时效指标

项目周期手1年

及时完成率2s85%

社会效益指标民众认可度提高民众认可度提高

可持续影响指标

人民群众中医药服务获得感提高

中医药服务能力提高

满意度
指标
满意度指标民众调查满意度=590%

中央对地方专项转移支付区域绩效·目标表--霍城县
( 2021年度)

｜
日
@

｜
了

尸
飞
@

@

丫

@

｜

｜

、

广

B
@

专项名称医疗服务与保障能力提升补助资金(中医药事业传承与发展部分)区域绩效目标表

中央主管部门国家卫生健康委员会

地州级财政部门自治区财政厅地州级主管部门自治区卫生健康委员会

资金
情况

(万元)

年度金额60

其中中央补助60

地方资金

年

度

总

体

目

标

，，;，;""""

绩

效

指

标

一级
指标
一级指标@级指标指标值(包含数字及文字描述)

数量指标

基层医疗卫生机构中医综合服务区(中医
馆)建设
妄37个

县中医医院发热门诊设置比例2s90%

县中医医院传染病防治人员培训任务完成
率
100%

县级中医医院医务人员院感防控培训比例100%

质量指标建设项目合格率^100%

成本指标成本控制有效性
严格采购程序，按照财政部有关经费

标准执行

时效指标

项目周期手si年

及时完成率^^85%

社会效益指标民众认可度提高民众认可度提高

可持续影响指标

人民群众中医药服务获得感提高

中医药服务能力提高

满意度
指标
满意度指标民众调查满意度2590%

"""""""""""一""""一
中央对地方专项转移支付区域绩效目标表--巩留县

( 2021^^)

口乌

卜

吨
叮
@

一"

｜

专项名称医疗服务与保障能力提升补助资金(中医药事业传承与发展部分)区域绩效目标表

中央主管部1'@国家卫生健康委员会

地州级财政部门自治区财政厅地州级主管部门自治区卫生健康委员会

资金
情况

(万元)

年度金额45

其中中央补助45

地方资金

年

度

总

体

目

标

，，，，，，;""""

-

绩

效

指

标

一级
指标
一级指标@级指标-指标值(包含数字及文字描述)

一

数量指标

蘑属蓬甚马军机构中医综合服务凶正中医
^37-f   @--

县中医医院发热门诊设置比例^90%

县中医医院传染病防治人员培训任务完成
率
100%

县级中医医院医务人员院感防控培训比例100%

质量指标建设项目合格率25100%

成本指标成本控制有效性
严格采购程序，按照财政部有关经费

标准执行

时效指标

项目周期手1午

及时完成率5^85%

社会效益指标民众认可度提高民众认可度提高

可持续影响指标

人民群众中医药服务获得感提高

中医药服务能力提高

满意度
指标
满意度指标民众调查满意度^=90%

中央对地方专项转移支付区域绩效目标表--新源县
( 2021年度1

/

心

，

哇

"一

专项名称医疗服务与保障能力提升补助资金(中医药事业传承与发展部分)区域绩效目标表

中央主管部门国家卫生健康委员会

地州级财政部门自治区财政厅地州级主管部门自治区卫生健康委员会

资金

情况

(万元)

年度金额90

其中中央补助90

地方资金

年

度

总

体

目

标

目标1在基层医疗卫生机构建设37家中医综合服务区(中医馆)，提升基层中医药服务能力，促进

中医药特色优势的发挥。目标2加强县中医医院感染性疾病科等科室特别是发热门诊建设，提高医

院感染性疾病诊疗水平，加强院感防控管理，提高县中医医院对传染病的筛查、预警和防控能力及对
突发公共卫生事件的应急能力，并纳入当地医疗救治体系。

-

绩

效

指

标

一级

指廿示
一级指标@级士骑指标值(包含数字及文字描述)

一

"""""一

'Bb-数里指标

基层医疗卫生相构中医综合服务区(-中医一

馆)建设
-      -;>37^ " " --

县中医医院发热门诊设置比例5590%

县中医医院传染病防治人员培训任务完成

率
100%

县级中医医院医务人员院感防控培训比例100%

质量指标建设项目合格率5slOO%

成本指标成本控制有效性严格采购程序，按照财政部有关经费
标准执行

时效指标

项目周期手1年

及时完成率3=85%

社会效益指标民众认可度提高民众认可度提高

可持续影响指标

人民群众中医药服务获得感提高

中医药服务能力提高

满意度
指标
蘸度指标民众调查满意度3=90%

一一一一一

中央对地方专项转移支付区域绩效目标表耳昭苏县
( 2021^g)

专
一

播

冉

聂

一

一

"一

一

专项名称医疗服务与保障能力提升补助资金(中医药事业传承与发展部分)区域绩效目标表

中央主管部门国家卫生健康委员会

地州级财政部门自治区财政厅地州级主管部门自治区卫生健康委员会

资金
情况

(万元)

年度金额·15

其中中央补助15

地万资金

年

度

总

体

目

标

，，，";""""

绩

效

指

标

一

级

"指标一
__一一级指标---=sass @_ @i-   ...  ^..  =----指标值(包含数字吸文字描述3-

数量指标

基层医疗卫生机构中医综合服务区(中医

馆)建设
手37个

县中医医院发热门诊设置比例3=90%

县中医医院传染病防治人员培训任务完成

率-
100%

县级中医医院医务人员院感防控培训比例100%

质量指标建设项目合格率^=100%

成本指标成本控制有效性-
严格采购程序，按照财政部有关经费

标准执行

时效指标

项目周期手1年

及时完成率3^85%

社会效益指标民众认可度提高民众认可度提高

可持续影响指标

人民群众中医药服务获得感提高

中医药服务能力提高

满意度
指标
"满意度指标民众调查满意度^90%

中央对地方专项转移支付E域绩效目标表--特克斯县
( 202l年度)

医疗服务与保障能力提升补助资金 (中医药事业传承与发展部分)区域绩效目标表

国家卫生健康委员会

目标I:在基层医疗卫生机

中医药特色优势的发挥。目

院感染性疾病诊疗水平，加
突发公共卫生事件的应急能

专项名称

中央主管部门

地州级财政部门自治区财政厅地州级主管部1门自治区卫生健康委员会

资金
情况

(万元)

年度金额68

其中中央补助68

地方资金

构建设37家中医综合服务区(中医馆)，提升基层中医药服务能力，促进

标2加强县中医医院感染性疾病科等科室特别是发热门诊建设，提高医

强院感防控管理，提高县中医医院对传染病的筛查、预警和防控能力及对

力，并纳入当地医疗救治体系。

年

度

总

体

目

标

绩

效

指

标

级

指标
"""@级括棕----------巳一一级指标看标值"(石含数学及文字擂迷)

数量指标

基层医疗卫生机构中医综合服务区(中医
馆)建设手37个

县中医医院发热门诊设置比例3^90%

县中医医院传染病防治人员培训任务完成
率100%

县级中医医院医务人员院感防控培训比例100%

质量指标建设项目合格率3^100%

成本指标成本控制有效性严格采购程序，按照财政部有关经费
标准执行

时效指标

项目周期手1年

及时完成率3^85%

社会效益指标民众认可度提高民众认可度提高

可持续影响指标

人民群众中医药服务获得感提高

中医药服务能力提高

满意度
指标
满意度指标民众调查满意度^90%

一一一""""""
，    中央对地方专项转移支付区域绩效目标表--尼勒克县

( 2021^g)

臼

-

-

-

唾
·

@
-

臼
仁
叩

础@卜";

@「"@@@@@@@@@"@@
@@@@@广@二去@@@@@@廿@@@@@

@@@@

目

一

"一

专项名称医疗服务与保障能力提升补助资金(中医药事业传承与发展部分)区域绩效目标表

中央主管部门国家卫生健康委员会

地州级财政部门自治区财政厅地州级主管部门自治区卫生健康委员会

资金
情况

(万元)

年度金额:30

其中·中央补助30

地方资金

年

度

总

体

目

标

目标1·在基层医疗卫生机构建设37家中医综合服务区(中医馆)，提升基层中医药服务能力，促进
一中医药特色优势的发挥。目标2·加强县中医医院感染性疾病科等科室特别是发热门诊建设，提局医

院感染性疾病诊疗水平，加强院感防控管理，提高县中医医院对传染病的筛查、预警和防控能力及对
突发公共卫生事件的应急能力，并纳入当地医疗救治体系。

绩

效

指

标

一级

指标
一级指标@级指标指标值(包含数字及文字描述)

数量指标

基层医疗卫生机构中医综合服务区(中医

馆)建设
手37个

县中医医院发热门诊设置比例5^90%

县中医医院传染病防治人员培训任务完成

率
100%

县级中医医院医务人员院感防控培训比例100%

质量指标建设项目合格率^^100%

成本指标成本控制有效性
严格采购程序，按照财政部有关经费

标准执行

时效指标

页目周期手1年

及时完成率^=85%

社会效益指标民众认可度提高民众认可度提高

可待续影响指标

人民群众中医药服务获得感提高

中医药服务能力提高

满意度
指标
满意度指标民众调查满意度辜90渊

附件2:

提前·厂达2021·

，
，

｜
｜
，

，
·

·
·
·
·

·

·

·

·

。

，
·

。
·
·

·

·
·

。

｜
@

｜

｜
@

1

｜
｜

｜
@

@

｜
｜
@

『
@

｜
@

1
1

@

1

1

@

@

｜

｜
｜

｜

｜
1

｜
@
@

1

｜

｜
@
｜

1

，

｜
，

一一

项目省份项目经费合
计富堤果突茅西学中

骨干人才

中医药创
新骨干人

才

全国名老中医
药专家传承工

作室

基层名老中
医药专家传
承工作室

全科转岗培
训项目

帚乏圭干霉缮誓

中医馆盲人才培

合计32333815
伊犁刃小计32333815

伊犁/中医医院2433315

特见斯县中医医院8
8